
Contacto

Teléfono +34 915886997
Correo Electrónico ncontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00654
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021 a
las 17:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de la cabalgata de reyes 2022 en el barrio de Aravaca, del
Distrito Moncloa – Aravaca, con cláusulas éticas de comercio justo.

Valor estimado del contrato 79.336,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.997,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.336,68 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2021 al 05/01/2022

Observaciones: Plazo total: Del 1 de diciembre de 2021, o la fecha de formalización del contrato en caso de ser esta
posterior, al 5 de enero de 2022. La Cabalgata tendrá lugar el día 4 de enero de 2022, sin perjuicio de que por
circunstancias excepcionales de orden público esta fecha pueda ser alterada por el órgano contratante.

Lugar de ejecución
Distrito Moncloa-Aravaca: Recorrido por las calles de Aravaca y Plaza de la Corona Boreal. 28023 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa MERINO Y MERINO PRODUCCIONES SL por haber presentado la mejor oferta relación calidad
precio de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.975 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.409,75 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa MERINO Y MERINO PRODUCCIONES SL por haber presentado la mejor oferta
relación calidad precio de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde la recepción del requerimiento para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fdb8241-398e-4791-bf97-021682147cc2


Lugar

entorno digital

Apertura sobre A: documentación
acreditativa cumplimiento requisitos
previos

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

entorno digital

Apertura sobre B: criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicio de valor.

Lugar

entorno digital

Apertura sobre C: criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamewnte

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2021 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios de accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación: Por el incremento del equipo de maquillaje y vestuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación: Por el incremento del número de caramelos de frutas sin gluten
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación: Por el incremento del personal de seguridad durante la cabalgata
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio de la oferta excluido IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Pi = Pmax . ( Bi / Bmax )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta: Características técnicas del escenario y la carpa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: Concreción y adecuación del coro de villancicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: Concreción y adecuación del espectáculo musical infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Calidad técnica de la oferta: Concreción y adecuación del pasacalles circense
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: Diseño y características de las carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: Organización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: Originalidad y variedad del espectáculo de fuegos artificiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSNp8KixaxvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007809413 |  2021-739990 | Tue, 14 Dec 2021 17:23:19:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111815516644799469508672251471125819384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSNp8KixaxvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

